
 

      
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G  

  1 

 

 All’Albo on line 
Al sito web – sez. Amm. Trasparente 
Agli Atti Amministrativi 

 

OGGETTO: Decreto di graduatoria definitiva per il reclutamento della figura professionale di un 
esperto per la realizzazione di un percorso espressivo, rivolto agli alunni delle scuole 
dell’Infanzia della Direzione Didattica di Zola Predosa - A.S. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 
«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 6 del succitato D.lgs. 165/2001 che prevede che 
prioritariamente l’incarico debba essere conferito a personale interno 
all’amministrazione; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 
febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, 
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 
reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001355 - 12/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

      
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G  

  2 

operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815, del 
2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il CCNL comparto scuola vigente; 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 448/97 che prevede per le istituzioni scolastiche la 
stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale E.F. 
2024 n. 30 del 30/01/2024;  

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 
incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 
25.01.2022; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal Collegio dei docenti nella 
seduta del 12/12/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 3882 del 
01/09/2023 ed approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 15/12/2023 con 
delibera n. 22; 

VISTA la comunicazione del Comune di Zola Predosa recante “Diritto allo 
studio/Qualificazione scolastica – anno scolastico 2023/2024” di erogazione di un 
contributo da destinare alle istituzioni scolastiche del territorio per la realizzazione 
dei progetti di qualificazione scolastica, prot. n. 4527 dell’11/10/2023; 

VISTO l’Avvio indizione della procedura per la selezione di personale interno, in subordine 
esterno all’Istituzione scolastica, per il reclutamento della figura professionale di un 
esperto per la realizzazione di un percorso espressivo, rivolto agli alunni delle scuole 
dell’Infanzia della Direzione Didattica di Zola Predosa - A.S. 2023/2024, prot. n. 789 
del 15/02/2024; 

VISTO l'Avviso pubblico di selezione di personale interno, in subordine esterno 
all'Istituzione scolastica, per il reclutamento della figura professionale di un esperto 
per la realizzazione di un percorso espressivo, rivolto agli alunni delle scuole 
dell’Infanzia della Direzione Didattica di Zola Predosa - A.S. 2023/2024, prot. n. 790 
del 15/02/2024; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 1138 del 01/03/2024, per il 
reclutamento della figura professionale di un esperto per la realizzazione di un 
percorso espressivo, rivolto agli alunni delle scuole dell’Infanzia della Direzione 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001355 - 12/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 

      
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G  

  3 

Didattica di Zola Predosa - A.S. 2023/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione della 
citata graduatoria provvisoria; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per il reclutamento della figura professionale di un esperto 
per la realizzazione di un percorso espressivo, rivolto agli alunni delle scuole dell’Infanzia della Direzione 
Didattica di Zola Predosa - A.S. 2023/2024 
 

POSIZIONE COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

01 BATTELLI ERIKA 64 
 

La pubblicazione della presente graduatoria DEFINITIVA ha valore di notifica all’interessato. 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna sul sito internet dell’Istituzione scolastica all’indirizzo 
www.ddzolapredosa.edu.it, nelle sezioni albo online e Amministrazione Trasparente. 

 

La Dirigente Scolastica 
Carmela Zabatino 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001355 - 12/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.ddzolapredosa.edu.it/

		2024-03-15T12:44:23+0100
	CARMELA ZABATINO




